
Aizkraukles novada vidusskolas  
direktors – Aldis Labinskis

Konkurss  
“Aizkraukles novada 
sakoptākā sēta 2016”

Ikgadējā Viļņa Plūmes stipendija  
pasniegta Raivim Glāzniekam

Paldies par kopā būšanu svētkos!

Viļņa Plūmes piemiņas 
stipendijas saņēmēju 

lokam ir pievienojies jau ses-
tais Aizkraukles jaunietis – 
Raivis Glāznieks, kurš nupat 
ar izcilām sekmēm absolvējis 
Aizkraukles novada ģimnāziju 
un plāno turpināt studijas Rī-
gas Tehniskajā universitātē.

Šis ir jau sestais gads, kopš 
tika dibināts stipendijas fonds, 
lai atbalstītu talantīgākos Aiz-
kraukles jauniešus, kuri spēj 
iekļūt valsts budžeta apmak-
sātās studiju vietās, taču ku-
riem nepieciešams finansiāls 
atbalsts uzturēšanās izdevu-
miem galvaspilsētā. Nepilnu 
sešu gadu laikā, kopš stipen-
dijas dibināšanas, šī gada sā-
kumā izdevās sasniegt sti-
pendijas iemūžināšanai ne-
pieciešamo 50 tūkstošu eiro 
ziedojumu slieksni. Noguldītā 
summa nodrošinās ikgadēju 
stipendijas izmaksu 1850 eiro 
apmērā vienam Aizkraukles 
jaunietim, tomēr, tā kā ziedo-
jumu fonds turpina papildinā-
ties, vismaz šogad stipendiju 
iespējams maksāt diviem jau-
niešiem.

Stipendijas jaunākais saņē-
mējs ir Aizkraukles ģimnāzijas 
absolvents Raivis Glāznieks, 

kurš plāno studēt Rī-
gas Tehniskās univer-
sitātes Mašīnzinību, 
transporta un aeronau-
tikas fakultātē. Raivja 
skolotāji viņu raksturo 
kā ļoti mērķtiecīgu, ar 
lielu atbildīgu pret dar-
bu, spēcīgu koman-
das garu un viedokli, 
kurā ieklausās līdz-
gaitnieki. Raivis visus 
skolas gadus ir mācī-
jies ar izcilām sekmēm 
un aktīvi iesaistījies 
ārpusklases aktivitā-
tēs. Raivi interesē rū-
pes ar vidi, viņš ir bijis 
aktīvs Latvijas Univer-
sitātes Vides Akadē-
mijas dalībnieks, un 
regulārs palīgs dažā-
dos brīvprātīgajos pa-
sākumos. 

Šogad stipendiju tur-
pinās saņemt arī pagājušā ga-
da stipendiāte Jolanta Grau-
done, kura nupat ar teicamām 
sekmēm beigusi 1. kursu Rī-
gas Tehniskajā universitātē, 
Enerģētikas un elektrotehni-
kas fakultātē, Adaptronikas 
programmā. 

Arī šogad stipendiātu izrau-
dzījās V.Plūmes piemiņas sti-

pendijas padome, kurā darbo-
jas visu Aizkraukles vidējās 
izglītības mācību iestāžu pār-
stāvji un domes darbinieki, kā 
arī Plūmju ģimenes pārstāvis. 
Stipendiāts tiek izvēlēts no 
kandidātiem, kuri izturējuši 
stingro Vītola fonda atlases 
sietu. 

Vairāk par stipendiju stipen-
dija.plume.lv. 

Saskaņā ar Aizkraukles 
novada domes Izglītī-

bas, kultūras un sporta komi-
tejas atzinumu un Izglītības 
un zinātnes ministrijas akcep-
tu, Aizkraukles novada dome 
par Aizkraukles novada vidus-
skolas direktoru ar 2016. ga-
da 1. augustu iecēla esošo 
Aizkraukles novada ģimnāzi-
jas direktoru Aldi Labinski, sa-
glabājot līdzšinējo atalgojumu 
un nosakot, ka Aldim Labins-
kim jāpabeidz skolas reorga-
nizācija. Mācību iestāžu re-
ģistrā jaunā vidusskola jau ir 
reģistrēta un tā būs lielākā tu-
vākajā apkārtnē. 

Aizkraukles 1. vidusskolas 

un pilsētas sākumskolas di-
rektores pēc reorganizācijas 
kļūs par jaunās vidusskolas 
direktora vietniecēm mācību 
un audzināšanas darbā.

Vidusskolas pedagogu štata 
vietu skaits būs atkarīgs no tā, 
kāds pedagogu atalgojuma 
modelis saskaņā ar Ministru 
kabineta noteikumiem stāsies 
spēkā  no 1. septembra. Tā kā 
skola vēl divus gadus darbo-
sies trijās adresēs, pedagogu 
skaits īpaši nemainīsies, tomēr 
pedagogiem varētu samazinā-
ties darba slodze. Arī tehniska-
jā personālā izmaiņas nav pa-
redzamas šī paša iemesla pēc, 
jo visu trīs izglītības iestāžu tel-

pu platība nemainās.
Lielākais darbs vēl priekšā 

– saskaņā ar vidusskolas no-
saukuma maiņu, no jauna jāli-
cencē piedāvātās izglītības 
programmas (apvienojot sko-
las,  no 15 trīs skolu kopējām 
programmām, Aizkraukles no-
vada vidusskola piedāvās 9 
izglītības programmas), jāsa-
kārto skolas datubāze, kurā 
jāpārceļ visu skolēnu reģistrs, 
lai, saskaņā ar jaunajiem da-
tiem, Izglītības un zinātnes mi-
nistrija jaunajā mācību gadā 
varētu piešķirt mērķdotācijas 
pedagogu algām. Darba ne-
trūks, jo arhīva sakārtošana 
prasīs lielu ieguldījumu. 

Gatavojoties Aizkraukles 
pilsētas 50 gadu jubile-

jai un Latvijas valsts simtga-
dei, veicinot sakoptu un labie-
kārtotu vidi Aizkraukles nova-
dā, aicinām pieteikt pretenden-
tus konkursam “Aizkraukles 
novada sakoptākā sēta”. No-
minācijā – “Sakoptākā Lauku 
sēta” tiek pieteikti lauku īpa-
šumi Aizkraukles novadā, no-
minācijā – “Sakoptākā indivi-
duālā māja” tiek pieteiktas indi-
viduālās mājas pilsētā un pa-
gasta teritorijā. Iespējams pieteikt 
sakoptus īpašumus arī nomi-
nācijās “Sakoptākā vasarnīca” 
un “Sakoptākā uzņēmuma vi-
de”. Konkursam pieteikt objek-
tus aicināti īpašumu saimnieki 
vai citas personas, pieteikumu 
saskaņojot ar īpašnieku. 

Pieteikumus lūdzam iesniegt  
līdz 2016. gada 1. augustam 
pašvaldības darba laikā kan-
celejā vai sūtot uz e-pastu: 
dome@aizkraukle.lv. 

Pieteikuma veidlapu un kon-
kursa nolikumu var atrast 
www.aiz kraukle.lv.

Objektu vērtēšana notiks 

no 1. līdz 31. augustam, lai-
ku saskaņojot ar konkursa da-
lībnieku.

Nominācijā  “Ziedošākais 
gaisa dārzs” pretendentam nav 
jāpiesakās. Daudzzīvokļu māju 
balkoni tiks vērtēti laika posmā 
no 1. jūlija līdz 31. augus-
tam.

Nominācijā “Lieliskākais svēt-
ku noformējums” tiks vērtēts 
veikalu skatlogu, ēku fasāžu, 
kā arī uzņēmumu apkārtnes 
noformējums svētkos. Vērtēša-
na šajā kategorijā notiks no 
11. līdz 18. novembrim un 
no 20. līdz 30. decembrim. 

Konkursa uzvarētāji tiks pa-
ziņoti un apbalvoti 2017.gada 
10. janvārī – Aizkraukles pil-
sētas 50 gadu jubilejas pasā-
kumā.

Esiet atsaucīgi! Izvirziet skais-
tas lauku sētas, omulīgas dzī-
vojamās mājas un vasarnīcas, 
kā arī gaumīgi iekārtotus uzņē-
mumus, lai varam godināt tos, 
kas ieguldījuši darbu lai veidotu 
mūsu Aizkraukli skaistu!

ANTA TEIVĀNE,  
kultūras nama direktore

Kad burzma aiz loga no namiem 
sauc cilvēkus laukā, spīd saule, 

skan taures un prieks, līksme, mūzika 
un smiekli ieplūst pilsētas ielās – ir 
svētki. Klāt laiks lai satiktos, vērotu, 
klausītos, baudītu un priecātos. Ir laiks 
kaut kam neparastam un piedzimst 
svētku brīnums  – piparkūkā, klauna 
smaidā, ziedu pušķī, deju rakstā, mai-
gā dziesmas melodijā vai vienkārši 
līdzcilvēka smaidā. 

Pilsētas svētku gaisotne mūs vienoja 
kopīgā priekā par kopīgi padarīto Aiz-

kraukles novadā ikdienā. Varējām ar 
prieku uzņemt viesus mūsu kopīga-
jiem spēkiem veidotajās svētku nori-
ses vietās – muzejā, kultūras namā, 
pilsētas skvēros un laukumos un sta-
dionā. Svētki kulminēja lieliskajā deju 
koncertā, kurā piedalījās  vairāk nekā 
600 dejotāju no Aizkraukles, Koknese, 
Jaunjelgavas, Pļaviņu un Neretas no-
vadiem. 

Paldies svētku atbalstītājiem – AS 
“Swedbank”, SIA “ABC Jums”, SIA “Mi-
kas M”, laikrakstam “Staburags”, Zemga-

les plānošanas reģionam, Valsts Kultūr-
kapitāla fondam, AS “Latvijas valsts meži”.

Paldies VUGD Aizkraukles nodaļai, 
A/S “Sadales tīkls”, Latvijas Zemessar-
dzes 55. kājnieku bataljonam, NBS GS 
pretgaisa aizsardzības divizionam un 
Valsts policijai par iespēju svētku laikā 
iepazīties ar aprīkojumu un viņu darba 
specifiku. Paldies AS “Swedbank”, kas 
nodrošināja iespēju darboties radoša-
jās darbnīcās.

Paldies biedrībām, iestādēm un vi-
sām organizācijām, kuras atsaucās 

pašvaldības aicinājumam un veidoja 
krāšņo svētku gājienu, kurš iespējams 
veidosies kā tradīcija. 

Paldies par dalību gājienā – Z. Puķītim 
un pūtēju orķestrim, Aizkraukles novada 
ģimnāzijai, Aizkraukles pilsētas sākum-
skolai, pagasta sākumskolai, ZS “Lejas 
Bitēni”, biedrībai "Vecāki Aizkrauklei", 
Aizkraukles mākslas skolai, P. Barisona 
Aizkraukles mūzikas skolai, AS "Swed-
bank" Aizkraukles filiālei.

è  2. lpp.

Atbalsts lauku jauniešiem
SIA “Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” Aizkraukles 

nodaļa aicina aktīvus, idejām bagātus jauniešus iesaistīties ap-
mācībās no šī gada 18. līdz 22. jūlijam, Lāčplēša ielā 2a, Aizkrauklē. 

Pasākuma mērķis – atbalstīt gados jaunu cilvēku uzņēmēj-
darbības uzsākšanu lauku teritorijās. Organizēt ideju konkursu 
“Laukiem būt”.

Pasākuma uzdevumi:
1) apmācīt jauniešus par ideju ģenerēšanu un analīzi, bizne-

sa plāna veidošanu un projektu izstrādi;
2) palīdzēt jauniešiem īstenot savas idejas lauku attīstībai 

konsultāciju, teorētisku un praktisku nodarbību veidā;
3) organizēt konkursu jauniešiem par viņu biznesa ideju dzī-

votspēju, konkursa kārtībā labākos darbus apbalvot ar naudas 
balvu. 

Pasākuma dalībnieki ir jaunieši vecumā no 18 līdz 40 ga-
diem, kuri vēlas iegūt teorētiskas un praktiskas zināšanas par 
uzņēmuma veidošanu, uzsākt īstenot vai attīstīt savu uzņēmēj-
darbības ideju laukos.

Iepriekšēja pieteikšanās līdz 13. jūlijam obligāta: Anita Anševica 
mob. tālr. 26153365, e-pasts: anita.ansevica@llkc.lv.



Paldies par kopā 
būšanu svētkos!

Domes sēdē

2. 2016. gada 9. jūlijs

Paldies arī AS "Virši–A", AS 
"Drogas" Aizkraukles kolektī-
vam, Aizkraukles jaunsargiem, 
VUGD Aizkraukles daļai, Aiz-
kraukles Profesionālajai vidus-
skolai, sporta centram, Aiz
kraukles Tautas teātrim, vei-
kalam "Fans", biedrībai sporta 
klubam "Garām ejot", biedrībai 
“Art Racing”. 

Paldies par dalību deju svēt-
kos un gājienā bērnu deju ko-
lektīviem: “Aizkrauklēni” (5 gru-
pas), Aizkraukles pilsētas  sā-
kumskolas 1. klašu,  2. klašu 
un 3. – 4. klašu  kolektīvam, 
Aizkraukles pagasta sākum-
skolas 1. – 2. klašu un 3. – 4. 
klašu kolektīvam, Jaunjelga-
vas kultūras nama “Kodoliņš” 
3. – 6. klašu kolektīvam,  jau-
niešu deju kolektīviem “Dau-
gaviņa” , “Pēda”, “Kāre”, “Kā-
pēc”, “Anģis”, “Zeļļi”, “Ko-
doliņš”, Kokneses un Pļaviņu 
ģimnāzijas jauniešu deju ko-
lektīviem, vidējās paaudzes 
kolektīviem “Irši”, “Liepavots”, 
“Pēda”, “Radi”, “Atvars”, “Vid
upe”, “Aizkrauklis”, “Kodols”, 
“Sēļi” un senioru deju kolektī-

viem  “Aizkrauklis”, SDK "Jaut-
rās vecmāmiņas", folkloras ka-
pelai ”Karikste”   un viņu vadī-
tājiem. 

Aizkraukles novada deju 
kolektīvus sagatavoja un uz 
svētkiem atveda vadītāji Inita 
Vilciņa, Una Stakle, Gita Skud-
ra, Raimonds Porietis un Iveta 
Ieviņa, Jaunjelgava novada ko-
lektīvus – Inese Ermansone 
un Gunita Krievāne, Pļaviņu 
novadu – Ineta Reitere  un Jā-
nis Reiters,  Neretas novadu – 
Inita Kalniņa, Kokneses nova-
du – Sarmīte Plūme, Laima 
Antoneviča, Inta Balode un 
Kornēlija Reisnere. Kapelas 
vadītāja Anita Ostrovska.

Īpašs paldies deju svētku 
“Es mācēju danci vest” virsva-
dītājai Unai Staklei par lielisko 
svētku ieceri un uzveduma 
horeogrāfiju. 

Paldies Latvijas kalēju brālī-
bai un mūsu metālmākslinie-
kam Antam Brimerbergam 
par Kalēju dienas ieceri un īs-
tenošanu. Šobrīd mākslinieka 
darbnīcā top Kalēju dienā aiz-
sāktais vides objekts, kurš ša-
jā vasarā tiks uzstādīts kā no-
rāde uz Kalna Ziediem.

è  1. lpp.

Paldies  visiem, kas tieši vai 
netieši saistīti palīdzēja veidot 
svētkus – biedrībai “Aizkrauk-
les reģionālā Tautskola”, muze-
jam “Kalna Ziedos’”, sporta deju 
studijai “Edelveiss”, sporta cen-
tram, kultūras namam, brīvprā-
tīgajiem jauniešiem, pašvaldī-
bas darbiniekiem,  SIA “KUK”, 

SIA “Lauma–A” un SIA “Aiz
kraukles ūdens”.

Paldies SIA “J–Studija” un 
SIA “Naktsmaiņa PRO” par ap-
skaņošanu un Liepājas ceļo-
jošajam cirkam par lieliskajām 
izklaidēm.

Nākošgad novada svētki 
27. maijā, kad svinēsim Aiz

kraukles pilsētas 50 gadu ju-
bileju.

 Lai svētku sagādātās emo-
cijas vēl ilgi mūs spārno ikdie-
nā!

ANTA TEIVĀNE,  
kultūras nama direktore,

Jevgenija Karlsona foto

Apstiprināti saistošie no-
teikumi Nr. 8 „Nolikums 

pat licencēto makšķerēšanu 
Daugavā lejpus Pļaviņu HES”. 
Pēc noteikumu saskaņoša-
nas VARAM, ar noteikumiem 
varēs iepazīties www.aiz
kraukle.lv.

***

Saskaņā ar iesniegumu  
ar 2016. gada 30. jūniju 

dome nolēma pārtraukt no-
slēgto nomas līgumu ar AS 
“Attīstības finanšu institūcijas 
Altum” par nedzīvojamo telpu 

nomu Spīdolas ielā 11 Aiz
krauklē.

***

Pamatojoties uz Izglītības, 
kultūras un sporta komi-

tejas lēmumu, Aizkraukles no-
vada dome nolēma piešķirt 
400 eiro finansiālo atbalstu no 
Aizkraukles novada domes 
priekšsēdētāja rezerves fonda 
Arvja Ostrovska dalībai 13. Ķī-
nas koru festivālā un kormūzi-
kas konferencē, kas norisinā-
sies no 26. jūlija līdz 1. augus-
tam un Taipejas 16. Starptau-

tiskajā koru festivālā, kas notiks 
no 31. jūlija līdz 7. augustam 
Taivānā.

***

Pamatojoties uz Aiz
kraukles novada domes 

nolikuma “Par kārtību, kādā Aiz-
kraukles novada dome finan-
siāli atbalsta nevalstiskās or-
ganizācijas" un Izglītības, kultū-
ras un sporta komitejas lēmu-
mu, deputāti nolēma atbalstīt 
muzeja iniciatīvu un piešķirt 
finansiālo atbalstu 576 eiro no 
Aizkraukles novada pašvaldības 
budžetā paredzētajiem līdzek-
ļiem biedrības “Kalna Ziedu 
godi” iesniegtajam projektam 

"Aizkraukles vēsture padomju 
laika dokumentālajos kino ma-
teriālos ".

***

Lai uzlabotu sociālo in-
frastruktūru, iedzīvotāju 

aktīvās atpūtas organizēšanu 
un pakalpojumus sociālās ie-
kļaušanas sekmēšanai, Aiz
kraukles novada dome nolē-
ma piedalīties partnera statu-
sā Latvijas – Lietuvas pārro-
bežu sadarbības programmas 
aktivitātēs ar pasākumu “Ve-
loparka būvniecība Aizkrauk-
lē” teritorijā pie Aizkraukles 
novada ģimnāzijas. Aizkrauk-
les novada pašvaldība pasā-
kumā piedalās ar līdzfinansē-
jumu 15% apmērā no kopē-
jām projekta attiecināmajām 
izmaksām. Ir uzsākta tehniskā 
projekta izstrāde objektam “Ve-
loparks Aizkrauklē”, kas līdz 
5. augustam jāiesniedz izvēr-
tēšanai. Projekta pieteikuma 
izskatīšana notiek trīs mēne-
šus. Pozitīvas atbildes gadīju-
mā, Aizkraukles jaunieši jau-
no veloparku varēs baudīt 

2017. gada vasarā.
***

Lai uzlabotu novada izglī-
tības iestāžu sporta no-

darbību materiālo bāzi, veici-
nātu audzēkņu vispārīgās ve-
selības uzlabošanu un risinātu 
sporta skolas audzēkņu rezul-
tātu kvalitātes uzlabošanos Aiz-
kraukles novada sporta skolā, 
pilsētas sākumskolā un pirms-
skolas izglītības iestādē “Ausek-
lītis”, gada sākumā Aizkraukles 
novada pašvaldība iesniedza 
pieteikumu projektu konkursā 
“Sporta inventāra un aprīkoju-
ma iegāde akreditētajās vis-
pārējās un profesionālās ievir-
zes sporta izglītības iestādēs”. 
Projekts Izglītības un zinātnes 
ministrijā tika apstiprināts un 
tā realizēšanai no IZM līdzek-
ļiem piešķīra finansējumu –  
3 471 eiro apmērā. Pašvaldī-
bas līdzfinansējums projektā sa-
stāda 3 471 eiro. Saistībā ar 
projektu minētās novada izglī-
tības iestādes jauna sporta 
inventāra iegādei saņems teju 
7000 eiro.

Domes un komiteju sēdes 2016. gada jūlijā



Aizkraukles novada paš-
valdība atklātā mutiskā 

izsolē ar augšupejošu soli 
pārdot pašvaldībai piedero-
šos atsevišķus dzīvokļu īpa-
šumus Aizkraukles pilsētā:

Dzīvoklis Nr. 44, Lāčplēša 
ielā 35, Aizkrauklē, Aizkraukles 
novadā, sastāv no vienas ista-
bas ar kopējo platību 31,8 m2  un 
2888/264257 daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas un zemes kop-
īpašuma domājamām daļām, 
būves kadastra apzīmējums 
32010020222041, zemes kad. 
apzīmējums 32010020247, iz-
soles nosacītā sākumcena 
3750 eiro.

Dzīvoklis Nr. 57, Spīdolas 
ielā 5, Aizkrauklē, Aizkraukles 
novadā, sastāv no vienas is-
tabas ar kopējo platību 28,3 m2 
un 283/27718 daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas kopīpašuma 
domājamās daļas, būves kad. 
apzīmējumu 32010020105012, 
izsoles nosacīto sākumcenu 
3250 eiro. 

Dzīvoklis Nr. 15, Bērzu ielā 6, 
Aizkrauklē, Aizkraukles nova-
dā, sastāv no vienas istabas 
ar kopējo platību 33,8 m2 un 
3384/29395 daudzdzīvokļu dzī-
vojamās mājas kopīpašuma 
domājamās daļas, būves kad. 
apzīmējumu 32010020218002, 
izsoles nosacīto sākumcenu 
4050 eiro.

Dzīvoklis Nr. 20, Spīdolas 
ielā 15, Aizkrauklē, Aizkraukles 
novadā, sastāv no vienas ista-
bas ar kopējo platību 24,4 m2 
un 2438/78626 daudzdzīvokļu 
dzīvojamās mājas kopīpašuma 
domājamās daļas, būves kad. 
apzīmējumu 32010020109001, 
izsoles nosacīto sākumcenu 
2950 eiro. 

Izsoles solis – 40 eiro, dalī-
bas maksa – 10 eiro, nodroši-
nājums – 10% apmērā no iz-
soles nosacītās sākumcenas – 
jāiemaksā Aizkraukles nova-
da pašvaldības (reģistrācijas 
Nr. 9000074812), AS SEB 
bankas kontā:   UNLALV2X, 

LV28UNLA0035900130302.
Izsole notiks 2016. gada 

16. augustā plkst. 11:00 Lāč
plēša ielā 1, Aizkrauklē 1.stā-
va sēžu zālē.

Izsoles dalībnieku pieteiku-
mu reģistrācija novada paš-
valdībā Lāčplēša ielā 1A, Aiz-
krauklē darba laikā 109. kabi-
netā līdz 2016. gada 16. au-
gusta plkst. 10:00.

Izsolāmos dzīvokļu īpašu-
mus varēs apskatīt darba die-
nās par to iepriekš vienojoties 
ar SIA “Lauma A” pa tālruni 
26742910 vai 65133797 (Ināra 
Zaļiznaja).

Ar izsoles noteikumiem var 
iepazīties Aizkraukles novada 
pašvaldības mājaslapā www.
aizkraukle.lv – sadaļā izsoles 
vai pašvaldības kancelejā.

Izsolē nosolītā cena jāsamak-
sā viena mēneša laikā pēc iz-
soles protokola parakstīšanas 
dienas.

Kontakttālrunis – 65133944, 
65133946.

Paziņojums par izsoli

Aizkrauklē taps multifunkcionāls 
sporta laukums

Cildinājuma balva 
keramikā

3.2016. gada 9. jūlijs

SIA “ATU” kļuvusi par  
Cēsu AS “CATA” filiāli

Aizkraukles novada pašvaldībai piederošais pasažieru 
pārvadātājs SIA "Aizkraukles autotransporta uzņēmums" 

reorganizācijas procesā tika pievienots Vidzemes pašvaldībām 
piederošajai pārvadātājai AS "CATA". Ar 1. jūliju  SIA "Aizkrauk-
les autotransporta uzņēmums" vairs nepastāv *. 

SIA "ATU" pēc pievienošanās kļuva par uzņēmuma "CATA" 
filiāli. AS "CATA" ir filiāles arī Limbažos, Ainažos, Siguldā, Saul
krastos un Ērgļos. 

Aizkraukles filiāli joprojām vada Aija Ciganoviča un ar iesnie-
gumiem, lūgumiem, ierosinājumiem vai sūdzībām joprojām varēs 
vērsties Aizkraukles birojā, Rūpniecības ielā 1C, Tālr. 65122977, 
epasts: aijaatu@inbox.lv.

* Plašāk par SIA “ATU” pievienošanos AS “CATA” www.aiz
kraukle.lv 30. jūnija Aizkraukles TV raidījumā (11:40 min.). 

Sekojot Aizkraukles no-
vada pašvaldības attīs-

tības programmā nosprausta-
jiem mērķiem, Aizkraukles no-
vada dome nolēma atbalstīt 
prioritārā investīciju projekta 
ideju sporta laukuma jaunbū-
ves būvniecībai pie Aizkrauk-
les novada sporta centra Lāč
plēša ielā 21. 

Aizkraukles sporta centra 
vadītājs Valdis Padoms pama-
to, ka vasarā sporta hallē ir 
liels telpu noslogojums un šā-
da āra laukuma izbūve sau-
dzētu telpas, ekonomētu elek-
trību un laukums būtu izman-
tojams visu cauru gadu. Tā kā 
laukums tiks klāts ar daudz-
funkcionālu segumu, tas tiks 

pielāgots gan basketbola, gan 
volejbola, gan tenisa, arī mini-
futbola spēlēm. Seguma teh-
niskā struktūra ziemā ļauj arī 
klāt ledu, kas segumu nebojā. 
Tas vienlaikus atrisinās arī jau-
tājumu par hokeja spēlēšanas 
un slidošanas nodrošināšanu 
pilsētā. 

Sporta laukuma būvniecība 
tiek finansēta no pašvaldības 
aizņēmuma līdzekļiem. Aiz
kraukles novada pašvaldība ir 
jau veikusi iepirkumu par sporta 
laukuma būvdarbu veikšanu. 
Būvniecību veiks SIA “Ošu-
kalns” no Jēkabpils. Sporta lau-
kuma jaunbūves izmaksas sa-
stāda 115 939 eiro. Būvniecī-
bas finansēšanai dome nolē-

ma ņemt aizņēmumu ar Valsts 
kases noteikto kredīta pro-
centu likmi 0,25%, nosakot aiz-
devuma atmaksas laiku uz des-
mit gadiem ar atliktā maksāju-
ma termiņu 2 gadi. Aizdevu-
ma pamatsummas un kredīta 
procentu nomaksu garantēt 
no pašvaldības budžeta līdzek-
ļiem. 

Tā kā laukuma izbūves teri-
torija (starp sporta halli un no-
vada ģimnāzijas žogu iepretim 
PII “Auseklītis”) ir diezgan pur-
vaina, visdārgākais būvniecī-
bas procesā būs drenāžas iz-
būve un specifiskais laukuma 
segums. Projekta izmaksās vēl 
nav ierēķināti hokeja laukuma 
norobežojošie borti.

Aizkraukles sadarbības novadu vidusskolu centralizēto eksāmenu rezultāti (%)   
2016., 2015., 2014. gadā

Valsts izglītības satura 
centrs 30. jūnijā izsnie-

dza centralizēto eksāmenu 
sertifikātus tiem jauniešiem, 
kuri šogad ieguva vispārējo 
vidējo izglītību. Izglītojamo 
mācību sasniegumi centrali-
zētajos eksāmenos jau vairā-
kus gadus tiek izteikti procen-
tuāli. Novērtējums ierakstīts 
vispārējās vidējās izglītības 
sertifikātā, norādot kopējo 
procentuālo novērtējumu un 
procentuālo novērtējumu kat-
rai eksāmena daļai. Eksāme-
na rezultātu procentos veido 
pareizo atbilžu attiecība punk-
tos pret maksimāli iespējamo 
punktu skaitu eksāmenā vai 
tā daļā.  Lai eksāmenu nokār-
totu un saņemtu sertifikātu ir 
jāiegūst vismaz 5%. Aizkrauk-
les novada izglītības iestādēs 
visi eksāmenu kārtotāji ir sa-
ņēmuši sertifikātu. Šogad mū-
su novada skolās sniegums ir 
uzlabojies eksāmenos angļu 
valodā un latviešu valodā. Ze-
māki rezultāti ir matemātikā. 
Aizkraukles novada ģimnāzi-
jas audzēkņi visos mācību 

priekšmetos ir ieguvuši rezultā-
tus, kas krietni augstāki par valsts 
vidējiem rādītājiem. Visu izglī-
tības iestāžu centralizēto ek-

sāmenu rezultātus var apska-
tīt www.visc.gov.lv. Eksāme-
nos iegūtie  rezultāti ne vienmēr 
var objektīvi salīdzināmi starp 

izglītības iestādēm, kā arī pa 
mācību gadiem, jo ir daudz da-
žādu faktoru, kas tos  ietekmē.  

Tabulā apkopota centralizēto 

eksāmenu vidējo rezultātu sta-
tistika no 2014.2016.gadam.

ASTRA SILIŅA, 
izglītības pārvaldes vadītāja

Sertifikātus saņem visi vidusskolu beidzēji novadā

Jau astoto reizi Vester-
valdes keramikas mu-

zejs Vācijā rīkoja starptautis-
ko keramikas konkursu – izstā-
di. Šādi mākslas darbu konkur-
si notiek reizi trijos gados.  Šogad 
starptautiskais konkurss iegu-
va rekordlielu–rezonansi: gan-
drīz 500 mākslinieki no 48 pa-
saules valstīm bija iesnieguši 
savus pieteikumus starptautiski 
slavenajai balvai.

 Savus darbus Vestervaldes 
keramikas muzeja rīkotajā iz-
stādē iesniedza arī Aizkrauk-
les porcelāna mākslinieces 
Inguna Skuja un Melissa Bra-
den.

 Žūrijas priekšsēdētājs Gin-
ters Hogners atzina: "Māksli-
nieciskais līmenis bija ļoti augsts. 
Daudziem māksliniekiem dar-
bi bija  ļoti labi. Tāpēc izvēlēties 
labāko žūrijai nebija viegls uz-
devums ".

 Žūrija nominēja četrus gal-
venās balvas ieguvējus, kat-
ram piešķirot balvā 5000 eiro. 
Divi no tiem bija mākslinieki no 
Vācijas, viens no Kijevas un viens 
no Sanktpēterburgas.

 Katrs žūrijas pārstāvis kon-
kursā izvirzīja vienu māksli-
nieku cildinājuma balvai.

Aleksandrs Klērs izcēla aiz-
kraukliešu Ingunas Skujas 
Melissas Bradenas divas sulī-
gi dekorētās baroka formas 
vāzes “Raža” un “Vāze ar put-
nu baru”, kurās parādīta spēle 
ar kontrastu starp kiču un no-
dibinātu keramikas mākslu.

 Mākslinieces ir pateicīgas 
Kultūrkapitāla fonda pieškirta-
jai radošajai stipendijai, kuru 
viņas saņēma kā atbalstu darbu 
radīšanai un dalībai astoņās 
izstādēs.  

 Apbalvošana un izstādes at-
klāšana Vestervaldes kerami-
kas muzejā notiks 23. sep-
tembrī.



4. 2016. gada 9. jūlijs

Būs ierobežota  
piekļuve Daugavai

Kultūras pasākumi

Sporta pasākumi jūlijā

“Domes Vēstis” – Aizkraukles novada pašvaldības izdevums.  
Izdevēja – novada dome. Reģistrācijas apliecība Nr. 1759.  
Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums.

Materiālus sagatavoja Agita Reisa-Nielsen, maketētāja Irēna Nagle.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E–pasts: info@aizkraukle.lv. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori.

 
 Visu jūliju Muzejā “Kalna ziedos” Izstāde - Taigas Kalvišķes akvareļi “Spēle”. 
7. jūlijā 
 22:30 
 

Uz terases pie kultūras nama 
(pie “Krasta kroga”) 

Brīvdabas kino vakars. 
“Prāta vētra. Starp krastiem”.  
Ieeja bez maksas. 

No 11. jūlijā Kultūras namā Ceļojošā izstāde "Ķeguma HES - Latvijas enerģētikas 
lepnums". Izstāde stāsta par UNESCO programmas 
"Pasaules atmiņa" Latvijas nacionālajā reģistrā iekļauto 
E. Krauca fotonegatīvu uz stikla pamatnes kolekciju 
"Ķeguma spēkstacijas celtniecības gaita 1936. - 1940." 

16.-17. jūlijā Stadionā Vislatvijas veterānu sporta spēles. 
Svētku zaļumballe. 

21. jūlijā  
22:30 

Uz terases pie kultūras nama 
(pie “Krasta kroga”) 

Brīvdabas kino vakars 
“Freimis”. Ieeja bez maksas. 

30.-31. jūlijā Daugavā pie kultūras nama 
 
 
 

Novada sporta svētki “Sporto Aizkrauklē” un 
Eiropas čempionāta posms ūdens motosportā,  FR-1000 
gliseru un O- 350 skuteru klasēs ar ātrāko Eiropas 
sportistu piedalīšanos, no Vācijas, Itālijas, Ungārijas, 
Čehijas, Anglijas un citām Eiropas valstīm.    
Biļetes www.bilesuserviss.lv 
Stadionā zaļumballe.                      

13. augustā 
 
12:00 
 
16:00 
 
 
18:00 
 
 
 
 
 
19:00 
21:00 

Aizkraukles pagastā 
 
Aizkraukles pagasta kapos  
 
Sākumskolā 
 
 
Kultūras namā 
 
 
 
 
 
Estrādē 
 

Aizkraukles pagasta diena 
 
Kapu svētki  
 
Aizkraukles pagasta sākumskolas 25 gadu jubilejas 
salidojums. Informācija T:26113790 Janīna Zolotorenko 
 
Aizkraukles novada senākās izglītības iestādes – 
Aizkraukles pagasta skolas dibināšanas 176.gadadienu 
atceroties, aicinām bijušos audzēkņus un pedagogus uz 
kopīgiem atmiņu mirkļiem. Līdzi jāņem groziņš. 
Pieteikšanās un informācija T: 26872799 Agne Tomsone 
 
Koncerts  
Pārnovadu deju muzikantu saiets “Ak tu mīļais, 
Augustiņ”. Zaļumballe līdz rīta gaismai!  
Ieeja bez maksas. 

18. augusts 
22:30 

Uz terases pie kultūras nama 
(pie “Krasta kroga”) 

Brīvdabas kino vakars. 
“Ūdens bumba resnajam runcim”. Ieeja bez maksas. 

20. augusts Eissreacing trasē, 
Aizkrauklē “Ziedos” 

Trešais posms “Eissracing kauss” amatieru autokrosā. 
 

25. augusts 
12.00 

Aizkraukles (vecā)  luterāņu 
baznīca  

Jauniešu kora “Balsis” koncertsērijas “Daugavas balsis” 
koncerts. Diriģents Ints Teterovskis. 

27. augusts Uz terases pie kultūras nama 
(pie “Krasta kroga”) 

Atvadas vasarai!  
Ballīte kopā ar grupu “Netīšām blice”. 

1.septembrī  Centrālajā laukumā Aizkraukles novada vidusskolas pirmās skolas dienas 
svinīgais pasākums un Zinību dienas svētki. 

2.septembris Eissreacing trasē, 
Aizkrauklē “Ziedos” 

Ceturtais posms “Eissracing kauss” amatieru autokrosā. 

 

Vēlamies informēt, ka no-
vada lielā sporta diena 

tuvojas straujiem soļiem un 
Daugava jau pavisam drīz tiks 
pieskandināta ar sporta laivu 
dzinēju skaņām.  30. un 31. jū-
lijā Aizkrauklē, pludmalē aiz kul-
tūras nama, uz starta plosta 
stāsies virkne ātrumlaivu. Va-
rēsim just līdzi un vērtēt gan 
mazākas laivu klases, kuru 
pilotiem ir vien 10–16 gadi, gan 
arī virkni jaudīgāko laivu, kuru 
ātrums sniedzās krietni vien 
pāri 100 km/h.  Šī pasākuma 
ietvaros norisināsies starptau-
tiskas sacīkstes, divās laivu 
klasēs: FR-1000 un O-350. Šo 
klašu pārstāvji sadalīs vietas 
Eiropas čempionāta posmu 
ieskaitē.

Pasākuma laikā Daugav-
malā darbosies gan divas ēdi-
nāšanas nometnes, gan amat-
nieku tirdziņš, gan arī izklaides 
bērniem piepūšamajās atrak-
cijās. Lai organizatori spētu kva-
litatīvi nodrošināt drošību gan 
skatītājiem, gan arī sportistiem, 
kuru tehnika ir ļoti dārga, sa-
censību norises vietas krasta 
līnija tiks ierobežota. Norobežo-
jums būs no Draudzības krast-
malas līdz stadionam no 

27.07. līdz 31.07. Sākot ar no-
žogojuma uzstādīšanas brī-
di, Daugavas krasts būs pie-
ejams visiem interesentiem, 
kuri vēlēsies sekot līdzi saga-
tavošanās darbiem, kā arī ap-
skatīt to Eiropas sportistu teh-
niku, kuri būs ieradušies savlai-
cīgi 28.–29. jūlijā. Sākot ar 29.jū-
liju plkst. 21:00 piekļuve tiks 
ierobežota pilnībā. Sacīkstes 
būs iespējams apmeklēt,  sākot 
ar 30. jūliju plkst. 10:00, uzrādot 
vai iegādājoties ieejas biļeti. At-
gādinām, ka biļetes iepriekš-
pārdošanā biļešu servisa kasēs 
nopērkamas lētāk.

Organizatori atvainojas tiem 
aizkraukliešiem un pilsētas vie-
siem, kuriem teritorijas ierobe-
žošana un sacensību radītais 
troksnis sagādās neērtības un 
liks mainīt ierastās ikdienas ak-
tivitātes, taču lūdzam ar saprat-
ni uztvert šo ziņu un atbalstīt 
ūdens motosporta atgriešanos 
Aizkrauklē pēc vairāku gadu pār-
traukuma, kā arī nākt atbalstīt 
Aizkraukles ūdens motosporta 
kluba “ART Racing” pilotus, ku-
rus redzēsim trasē abās sacīkšu 
dienās.

ANDIS RATNIEKS,
ART Racing valdes loceklis

1.jūlijā ar krāšņu ceremoniju 
atklāja Latvijas IV olimpiādi, kas 
norisinājās sportiskākajā pilsētā 
Valmierā, kura no 1. līdz 3. jūlijam 
kļuva par Olimpisko galvaspilsē-
tu – Latvijas IV Olimpiādes māj-
vietu.

Olimpiādē kopumā piedalījās 
ap 4000 sportistu, pārstāvot 94 
pašvaldības. Arī aizkrauklieši cī-
tīgi piedalījās Latvijas IV Olimpi-
ādē un no Valmieras pārbrauca 
ar sekojošiem rezultātiem: Gunita 
Šale  (vieglatlētika, 800m) - 5. vie-
ta; Ieva Juškēviča (vieglatlētika, 

800m) – 9. vieta un (vieglatlētika, 
400m) – 24. vieta; Kristers Leitis 
(augstlēkšana) – 8. vieta; Grīgs 
Intars (diskamešana) – 8. vieta; 
Freibergs Haralds (lodes grūša-
na) – 11. vieta; Krasovska Liega 
(5.km soļošana) – jaunākā dalīb-
niece šajā soļošanas disciplīnā - 
11. vieta; Pludmales volejbols 
(vīriešiem) – no 49 komandām 
17. vieta. Līdzvērtīgi veicās arī 
sieviešu komandai.

Nepaveicās kārtslēkšanas spor-
tistam Miļkēvičam Kristapam, kurš 
līdz startam netika, jo salauza kāju.

Valmiera kļuva  
par Olimpisko galvaspilsētu 

PATEICĪBA
Mēdz teikt, ka mēs esam tas, ko mēs ēdam, bet divkārt sva-

rīgi veselīgs un sabalansēts uzturs ir cilvēkiem, kuri saskārušies 
ar diagnozi vēzis.

Tādēļ liels paldies Aizkraukles novada pašvaldībai par finan-
siālo atbalstu, Aizkraukles sociālā dienesta vadītājai Inārai Gai-
lei par sadarbību un Aizkraukles pilsētas bibliotēkas direktorei 
Valentīnai Laizānei par atvēlētajām telpām, kas deva iespēju 
noklausīties uztura speciālistes Baibas Grīnbergas lekciju ciklu 
“Par veselīgu uzturu”.

Pacientu biedrības “DZĪVĪBAS KOKS”  
Aizkraukles reģionālā nodaļa


